2025年 5月 13日

各 位

上場会社名 大村紙業株式会社

代表者 代表取締役社長牧山 光人

（コード番号 3953）

問合せ先責任者 専務取締役管理本部長八巻 和彦

（TEL 0467-52-1032）

特別損失（減損損失）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年３月期において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたしま

す。また、最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

 当社が保有する一部の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損の測定を行った結

果、2025年３月期において特別損失（減損損失）313百万円を計上することになりました。

２．業績予想の修正について

2025年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2025年3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

5,885 372 372 260 73.28

今回修正予想(B) 5,939 274 283 △109 △30.83

増減額(B-A) 53 △98 △89 △370

増減率(%) 0.9 △26.4 △24.0 ―

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）
5,736 341 358 248 69.79

３．修正の理由

最近の業績動向等を踏まえ、売上高は前回予想発表より増加する見込みであるものの、営業利益、経常利益、

当期純利益については前回予想発表より減少する見込みとなりました。理由といたしましては、人件費・配送関

連費用等の増加が前回の予想を上回り、製造コストが上昇したことによるものです。また、当社が保有する一部

の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損の測定を行った結果、2025年３月期に

おいて特別損失（減損損失）313百万円を計上することにより、上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上